\*

*De ratione operis atque ordinatione iam in Indicis prosopographicī praefatione nonnulla exposuimus, quae similiter et in hoc uolumine sunt respicienda. Congerebantur cuncta locorum (id est ciuitatum prouinciarum dioecesium uicorum fluminum montium) nomina, quae in textibus editis tomorum I–III occurunt, hisque immixta quaedam aedificia collegia conciliaque, quae sub suaē ciuitatis siue prouinciae nomine referuntur; nomina e sacra scriptura sumpta in lemmatum initii signo crucis distinguuntur. Addidimus uncisque curuatis inclusimus illas uoluminum paginas, ubi certae ciuitates uel synodi non nominatim, sed satis evidenter commemorantur.*

*Hanc totam nominum molem digessimus adhibito ordine alphabetico Latino, quo fit, ut etiam nomina, quae sola Graeca lingua reperiantur, secundum formam suppositam Latinam inserantur redditam in lemmatum initii. Paria nomina dissona litterarum compositione inuenta necesse erat ad normam quandam onomasticam, nomina biblica ad Vulgatae uersionis exemplum redigere.*

*De lemmatum dispositione sciant lectores in initio paeberi post loci nomen ad normam memoratam redactum, si res postulat, tales nominis formas ab eadem norma discrepantes, quales occurrunt in textibus editis, angulatis uncis inclusas; quas sequitur nomen prouinciae, si extra Italiam sita est ciuitas. In enumerandis singulis actorum uoluminibus paginisque, ubi nomina inueniebantur, epitheta nominibus attributa respeximus idque omnino egimus, ut simpliciora antecederent uberioribus, Graeca Latinis. Agmen ducunt solius nominis mentiones, succedunt adiectiva nominibus apposita atque substantia, finem faciunt iuncturae diuersis e casibus compositae ceteraque appellations ab eodem nomine deriuatae. Notandum est nonnullas iuncturas copiosas, prout commodius uidebatur, reddi sectas in membra separatim indicata et inserta. Epithetis Graecis Latinas uersiones saepe indiscretas intermixuimus, si ad litteram cum eis concordant.*

*Vt autem uoluminum paginarumque multitudo facilius perspici posset, sigla quaedam ante paginarum numeros collocauimus, quibus significaretur, quali contextu singuli loci apparerent in conciliorum actis. Quae sigla sunt haec:*

LAVD-	<i>ante locos, quibus quis occurrit eo quod textum quendam eodem loco ad uerbum laudatum composuit,</i>
DEST-	<i>ante locos, quibus quis occurrit eo quod litteras quasdam eodem loco ad uerbum laudatas accepit,</i>
SVBS-	<i>ante locos, quibus quis occurrit eo quod litteris quibusdam (non gestis actionum) eodem loco ad uerbum laudatis subscrispsit.</i>